
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 76 (970)
12 сентября 2024 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•  Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

•  Ермаченкова О.Г.
•  Моисеенков Г.А.
•  Францкевич О.В.
•  Чикайда В.В. 
•  Чистозвонов А.В.
•  Якимов С.С.
Заказ 60166. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 12.09.2024 
По графику в 15.00 
Фактически в 15.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 2340-адм

О внесении изменений в пункт 3 поста-
новления Администрации города Смо-
ленска от 06.08.2024 № 2094-адм «Об 
утверждении Устава общества с ограни-
ченной ответственностью «Заднепров-
ский рынок» и утвержденный им Устав

В соответствии с решением 54-й сессии Смоленского 
городского Совета VI созыва от 26.08.2024 № 866 «О внесе-
нии изменений в решение 53-й сессии Смоленского городского 
Совета VI созыва от 24.07.2024 № 858 «Об условиях привати-
зации Смоленского муниципального унитарного предприятия 
«Заднепровский продовольственный рынок», руководствуясь 
Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.	 Внести в пункт 3 постановления Администрации города 
Смоленска от 06.08.2024 № 2094-адм «Об утверждении Устава 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

общества с ограниченной ответственностью «Заднепровский рынок» изменение, изложив 
его в следующей редакции:

«3. Поручить директору общества с ограниченной ответственностью «Заднепровский 
рынок» Самусенкову Павлу Евгеньевичу осуществить юридические действия, связанные 
с государственной регистрацией общества с ограниченной ответственностью «Заднепров-
ский рынок», и иные необходимые мероприятия и действия, связанные с преобразованием 
Смоленского муниципального унитарного предприятия «Заднепровский продовольственный 
рынок» в общество с ограниченной ответственностью «Заднепровский рынок».».

2.	 Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Устав общества с ограниченной 
ответственностью «Заднепровский рынок», утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 06.08.2024 № 2094-адм «Об утверждении Устава общества с ограничен-
ной ответственностью «Заднепровский рынок».

3.	 Директору общества с ограниченной ответственностью «Заднепровский рынок» 
Самусенкову Павлу Евгеньевичу осуществить необходимые юридические действия, связан-
ные с государственной регистрацией вносимого в Устав изменения.

4.	 Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5.	 Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
города Смоленска
от 10.09.2024 № 2340-адм 

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в Устав общества с ограниченной ответственностью «Заднепровский 

рынок», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска 
от 06.08.2024 № 2094-адм «Об утверждении Устава общества с ограниченной 

ответственностью «Заднепровский рынок»

Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер уставного капитала Общества составляет 80 705 000 (Восемьдесят миллио-

нов семьсот пять тысяч) рублей, что составляет 100 % уставного капитала Общества.
Доля муниципального образования города Смоленска в уставном капитале Общества 

составляет 100 % номинальной стоимостью 80 705 000 (Восемьдесят миллионов семьсот 
пять тысяч) рублей.».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 2341-адм

О внесении изменения в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории города Смоленска, утвержденную 
постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.12.2014 № 2122-адм

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил вклю-
чения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зда-
ниях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации Смолен-
ской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения орга-
нами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем раз-
мещения нестационарных торговых объектов», на основании протокола заседания комиссии 
по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Смоленска по вопросу внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов от 05.09.2024 № 7, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел «Ленинский район» схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Смоленска, утвержденной постановлением Администра-
ции города Смоленска от 05.12.2014 № 2122-адм (в редакции постановлений Администра-
ции города Смоленска от 11.06.2015 № 1056-адм, от 04.09.2015 № 1978-адм, от 21.01.2016  
№ 83-адм, от 08.07.2016 № 1678-адм, от 10.10.2016 № 2422-адм, от 09.03.2017 № 621-адм, от 
24.10.2017 № 2989-адм, от 27.12.2017 № 4081-адм, от 29.10.2018 № 2845-адм, от 21.03.2019 
№ 772-адм, от 24.06.2019 № 1657-адм, от 30.06.2020 № 1420-адм, от 16.07.2020 № 1520-
адм, от 23.09.2020 № 2092-адм, от 28.04.2021 № 974-адм, от 06.08.2021 № 2036-адм, от 
18.03.2022 № 594-адм, от 04.05.2022 № 1204-адм, от 12.09.2022 № 2619-адм, от 28.10.2022  
№ 3116-адм, от 19.12.2022 № 3705-адм, от 02.03.2023 № 437-адм, от 23.03.2023 № 689-
адм, от 26.06.2023 № 1616-адм, от 15.08.2023 № 2195-адм, от 12.10.2023 № 2785-адм, от 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

12.03.2024 № 521-адм, от 21.05.2024 № 1253-адм, от 19.07.2024 № 1987-адм, от 29.08.2024 
№ 2244-адм, от 03.09.2024 № 2296-адм), изменение, дополнив его пунктом 176 следующего 
содержания:
«

». 
2. Управлению торговли Администрации города Смоленска в установленном порядке 

представить в Министерство промышленности и торговли Смоленской области информа-
цию об изменении, внесенном в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков 

№ 
п/п

Описание
местопо-
ложения 

земельного 
участка, ча-
сти здания, 
строения, 
сооруже-
ния для 

размеще-
ния

нестацио-
нарного 

торгового
объекта 
(адрес)

Площадь
земель-

ного 
участка, 

части зда-
ния,

строения,
сооруже-
ния для 
разме-
щения 

нестаци-
онарного 
торгового 
объекта 
(кв. м)

Кадас-
тро-
вый 

номер
земе-

льного 
участ-
ка (при 
нали-
чии)

Срок, до
которого

планирует-
ся предо-
ставление 

земельного 
участка, ча-
сти здания, 
строения, 
сооруже-
ния для 

размещения 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта

Тип пред-
приятия 

розничной 
торговли, 

допустимо-
го для раз-
мещения

Допусти-
мая товар-
ная специ-

али-
зация неста-
ционарного 
торгового 
объекта

Пло-
щадь 
неста-

ционар-
ного

торгово-
го объ-

екта
(кв. м)

Пери-
од 

време-
ни 

разме-
щения 
неста-
цио-

нарно-
го тор-
гового 
объек-

та

176 Краснин-
ское шоссе, 

напротив 
дома 12

24 до 1 июля
2025 г.

павильон цветы 24 в тече-
ние 
года



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2024 № 2342-адм

О внесении изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
Рославльского шоссе – СНТ «Красная 
рябина»  – по границе территориальной зоны П5, 
утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 20.04.2022 № 1058-адм

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Поло-
жением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, постановлением Администрации города Смоленска от 04.04.2024 № 787-адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах Рославльского шоссе – СНТ «Красная рябина» – по 
границе территориальной зоны П5», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект межевания территории в городе Смоленске в границах Рославльского 
шоссе – СНТ «Красная рябина» – по границе территориальной зоны П5, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 20.04.2022 № 1058-адм «Об утверж-
дении проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах 
Рославльского шоссе – СНТ «Красная рябина» – по границе территориальной зоны П5», 
изменения, изложив его в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков
__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 2343-адм

Об изъятии для муниципальных нужд города 
Смоленска земельного участка и жилых 
помещений, расположенных в многоквартирном 
доме 1 по улице Чкалова в городе Смоленске, 
признанном аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 26.03.2021 
№ 628-адм «О реализации решений городской межведомственной комиссии по использова-
нию жилищного фонда города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд города Смоленска земельный участок, относя-
щийся к категории земель населенных пунктов, площадью 716 кв. м с кадастровым номером 
67:27:0013603:15, расположенный по адресу (иное описание местоположения): Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Чкалова, дом 1.

 2. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного 
аварийным и подлежащим сносу, расположенного на земельном участке, указанном в пункте 
1 настоящего постановления.

 3. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пун-
кте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд жилые помещения, рас-
положенные в многоквартирном доме 1 по улице Чкалова в городе Смоленске, признанном 
аварийным и подлежащим сносу:

 - квартиру 1 площадью 44,5 кв. м с кадастровым номером 67:27:0013603:168; 
 - квартиру 3 площадью 44,6 кв. м с кадастровым номером 67:27:0013603:170; 
 - квартиру 6 площадью 44,6 кв. м с кадастровым номером 67:27:0013603:173.
 4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администра-

ции города Смоленска обеспечить выполнение в установленном порядке мероприятий по 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

изъятию земельного участка и жилых помещений, указанных в пунктах 1, 3 настоящего 
постановления. 

 5. В соответствии с пунктом 10 статьи 566 Земельного кодекса Российской Федерации в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

 5.1. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

 5.2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 5.3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации 
города Смоленска направить копию настоящего постановления: 

 5.3.1. В орган регистрации прав. 
 5.3.2. В адрес собственников земельного участка и жилых помещений, указанных в пун-

ктах 1, 3 настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением о вручении. 
 6. Срок действия настоящего постановления составляет три года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

города Смоленска по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2024 № 2344-адм

Об изъятии для муниципальных нужд города 
Смоленска земельного участка и квартиры 7 в 
многоквартирном доме 7 по улице Твардовского 
в городе Смоленске, признанном аварийным и 
подлежащим реконструкции

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 26.03.2021 
№ 628-адм «О реализации решений городской межведомственной комиссии по использова-
нию жилищного фонда города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

 1. Изъять для муниципальных нужд города Смоленска земельный участок с кадастро-
вым номером 67:27:0031939:28, площадью 888 кв. м, относящийся к категории земель насе-
ленных пунктов, расположенный по адресу (иное описание местоположения): Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Твардовского дом 7. 

 2. Цель изъятия земельного участка – реконструкция многоквартирного жилого дома, 
признанного аварийным и подлежащим реконструкции, расположенного на земельном 
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

 3. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пун-
кте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд квартиру 7 площадью 
23,3 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031939:264, расположенную в многоквартирном 
доме 7 по улице Твардовского в городе Смоленске, признанном аварийным и подлежащим 
реконструкции. 

 4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации 
города Смоленска обеспечить выполнение в установленном порядке мероприятий по изъ-
ятию земельного участка и квартиры, указанных в пунктах 1, 3 настоящего постановления. 

 5. В соответствии с пунктом 10 статьи 566 Земельного кодекса Российской Федерации в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

 5.1. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

 5.2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 5.3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации 
города Смоленска направить копию настоящего постановления: 

 5.3.1. В орган регистрации прав. 
 5.3.2. В адрес собственников земельного участка и квартиры, указанных в пунктах 1, 3 

настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением о вручении. 
 6. Срок действия настоящего постановления составляет три года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

города Смоленска по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 2347-адм

О внесении изменения в Устав общества 
с  о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю 
« В ы ч и с л и т е л ь н ы й  ц е н т р  ж и л и щ н о -
коммунального хозяйства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными зако-
нами от 08.02.98 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», решениями 21-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 
334 «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности 
города Смоленска», 53-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.07.2024 
№ 857 «Об условиях приватизации Смоленского муниципального унитарного предприя-
тия «Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Устав общества с ограниченной ответ-
ственностью «Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.08.2024 № 2079-адм «Об утвержде-
нии Устава общества с ограниченной ответственностью «Вычислительный центр жилищно-
коммунального хозяйства».

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Вычислительный центр жилищно-ком-
мунального хозяйства» осуществить необходимые юридические действия, связанные с госу-
дарственной регистрацией вносимого в Устав изменения.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска		  А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации 
 города Смоленска
 от 10.09.2024 № 2347-адм

И З М Е Н Е Н И Е,
вносимое в Устав общества с ограниченной ответственностью 
«Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства»

Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер уставного капитала Общества составляет 23 430 000 (Двадцать три милли-

она четыреста тридцать тысяч) рублей, что составляет 100 % уставного капитала Общества. 
Доля муниципального образования города Смоленска в уставном капитале Общества 

составляет 100 % номинальной стоимостью 23 430 000 (Двадцать три миллиона четыреста 
тридцать тысяч) рублей.».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 № 2349-адм

Об отклонении проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Красноборской – 
территориальной зоны Ж4 – территориальной 
зоны Ж1 и о направлении их на доработку

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 04.07.2024 № 240-р/адм «О при-
нятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Красноборской – территориальной зоны Ж4 – территориальной 
зоны Ж1», на основании протокола публичных слушаний от 08.08.2024 № 611, заключения о 
результатах публичных слушаний от 15.08.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы Красноборской – территориальной зоны Ж4 – территориальной зоны Ж1 и 
направить их на доработку.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 № 2350-адм

О внесении изменений в проект межевания 
территории под многоэтажную комплексную 
застройку в районе поселка Миловидово

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Поло-
жением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, постановлением Администрации города Смоленка от 28.03.2024 № 696-адм  
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект межевания терри-
тории под многоэтажную комплексную застройку в районе поселка Миловидово», руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект межевания территории под многоэтажную комплексную застройку в 
районе поселка Миловидово, утвержденный постановлением Администрации города Смо-
ленска от 12.04.2022 № 941-адм (в редакции постановлений Администрации города Смо-
ленска от 22.02.2023 № 351-адм, от 25.07.2023 № 2050-адм, от 28.11.2023 № 3372-адм, от 
30.01.2024 № 142-адм), изменения, изложив его в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 № 2353-адм

Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Центральной – проезда 
Дзержинского – по границам территориальных 
зон Т1, П5, П4, Р1, Т3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 21.05.2024 № 165-р/адм «О при-
нятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Центральной – проезда Дзержинского – по границам тер-
риториальных зон Т1, П5, П4, Р1, Т3», на основании протокола публичных слушаний от 
20.08.2024 № 616, заключения о результатах публичных слушаний от 30.08.2024, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект планировки территории в городе Смоленске в границах улицы Цен-
тральной – проезда Дзержинского – по границам территориальных зон Т1, П5, П4, Р1, Т3 в 
составе:

1.1. Чертежи планировки территории (приложение № 1).
1.2. Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положения об 

очередности планируемого развития территории (приложение № 2).
2. Утвердить проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Цен-

тральной – проезда Дзержинского – по границам территориальных зон Т1, П5, П4, Р1, Т3 в 
составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение № 3).
2.2. Чертеж межевания территории (приложение № 4).
3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

от 12.09.2024 № 2357-адм

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования города 
Смоленска» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии 
Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городе Смоленске», постановлением Администрации города Смо-
ленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации», распоряжением Администра-
ции города Смоленска от 07.07.2017 № 151-р/адм «Об утверждении Перечня муниципаль-
ных программ», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие системы образования 
города Смоленска».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по социальной сфере.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

от 12.09.2024 № 2367-адм

Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Свердлова – 2-го переулка 
Слобода-Садки – улицы Верхняя Слобода-
Садки  – 4-го переулка Слобода- Садки – 
переулка Новая Слобода-Садки – по границе 
территориальной зоны Р1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смолен-
ска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 
1927-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 04.07.2024 № 239-р/адм  
«О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы Свердлова – 2-го переулка Слобода-Садки – улицы 
Верхняя Слобода-Садки – 4-го переулка Слобода-Садки – переулка Новая Слобода-Садки  – 
по границе территориальной зоны Р1», на основании протокола публичных слушаний от 
12.08.2024 № 613, заключения о результатах публичных слушаний от 16.08.2024, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект планировки территории в городе Смоленске в границах улицы 
Свердлова – 2-го переулка Слобода-Садки – улицы Верхняя Слобода-Садки – 4-го переулка 
Слобода-Садки – переулка Новая Слобода-Садки – по границе территориальной зоны Р1 в 
составе:

1.1. Чертежи планировки территории (приложение № 1).
1.2. Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положения об 

очередности планируемого развития территории (приложение № 2).
2. Утвердить проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 

Свердлова – 2-го переулка Слобода-Садки – улицы Верхняя Слобода-Садки – 4-го переулка 
Слобода-Садки – переулка Новая Слобода-Садки – по границе территориальной зоны Р1 в 
составе:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение № 3).
2.2. Чертеж межевания территории (приложение № 4).
3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 2371-адм

О внесении изменений в проект планировки  
и проект межевания территории в районе 
поселка Глущенки в городе Смоленске

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 23.04.2024 № 131-р/адм «О при-
нятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в районе поселка Глущенки в городе Смоленске», на основании про-
токола публичных слушаний от 12.08.2024 № 612, заключения о результатах публичных слу-
шаний от 16.08.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект планировки и проект межевания территории в районе поселка Глу-
щенки в городе Смоленске, утвержденные постановлением Администрации города Смо-
ленска от 28.06.2021 № 1622-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межева-
ния территории в районе поселка Глущенки в городе Смоленске», изменения, изложив их в 
новой редакции (приложения № 1 - 4).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2024 № 661-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
улицы Механизаторов – улицы Урожайной – 
территориальной зоны Ж1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «АБ «ПРО-
СТРАНСТВО» от 20.06.2024 № 138, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАНСТВО» за 
счет собственных средств подготовку проекта внесения изменений в проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы Механизаторов – улицы Урожайной – терри-
ториальной зоны Ж1, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 
13.01.2023 № 19-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии в городе Смоленске в границах улицы Механизаторов – улицы Урожайной – территори-
альной зоны Ж1» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2024 № 662-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в 
городе Смоленске в границах улицы Генерала 
Лукина – улицы Полевой – 2-го Северного 
переулка – улицы 4-я Северная

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «ПРОИЗ-
ВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «ЛАВАШ» от 01.04.2024, руководствуясь Уставом города 
Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
КОМПАНИЯ «ЛАВАШ» за счет собственных средств подготовку проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Генерала Лукина – 
улицы Полевой – 2-го Северного переулка – улицы 4-я Северная (далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.09.2024 № 663-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
жилого комплекса «Красный Бор» в городе 
Смоленске

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «АБ «ПРО-
СТРАНСТВО» от 21.06.2024 № 150, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАНСТВО» за 
счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории 
жилого комплекса «Красный Бор» в городе Смоленске (далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.09.2024 № 664-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
К р а с н и н с ко го  ш о с с е  –  п о  г р а н и ц е 
территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления Марченковой Юлии Игоревны от 02.07.2024, руководствуясь 
Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Марченковой Юлии Игоревне за счет собственных средств подготовку про-
екта внесения изменений в проект межевания территории в городе Смоленске в границах 
Краснинского шоссе – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1», утверж-
денный постановлением Администрации города Смоленска от 04.06.2021 № 1404-адм «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в 
границах Краснинского шоссе – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1» 
(далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2024 № 665-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки 
и проект межевания территории в городе 
Смоленске в границах Краснинского шоссе – 
улицы Альберта Иванова – по границе города 
Смоленска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Максиформ» от 
20.06.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Максиформ» за счет соб-
ственных средств подготовку проекта внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе – улицы Аль-
берта Иванова – по границе города Смоленска, утвержденные постановлением Администра-
ции города Смоленска от 21.09.2022 № 2722-адм «Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе – улицы 
Альберта Иванова – по границе города Смоленска» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2024 № 672-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы Нижняя 
Дубровенка – территориальной зоны Ж1 – по 
границе территориальной зоны Т3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления Олицкой Анастасии Александровны от 02.07.2024, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Олицкой Анастасии Александровне за счет собственных средств подго-
товку проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах 
улицы Нижняя Дубровенка – территориальной зоны Ж1 – по границе территориальной зоны 
Т3 (далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.09.2024 № 673-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и 
межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах проспекта Строителей – 
улицы Попова – улицы Петра Алексеева – улицы 
Рыленкова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «ЗОДИАК» от 
03.04.2024 № б/н, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «ЗОДИАК» за счет собствен-
ных средств подготовку проекта внесения изменений в проект планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Строителей – улицы 
Попова – улицы Петра Алексеева – улицы Рыленкова, утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Смоленска от 16.08.2013 № 1412-адм «Об утверждении проектов плани-
ровки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Стро-
ителей – улицы Попова – улицы Петра Алексеева – улицы Рыленкова; в границах проспекта 
Строителей – улицы Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Попова; в границах 1-го Крас-
нинского переулка – улицы Николаева – улицы Черняховского – улицы Кирова; в границах 
улицы Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Маршала Соколовского – проспекта Строи-
телей» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.09.2024 № 674-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы 25 
Сентября  – улицы Смольянинова – улицы 
Индустриальной – по границе территориальной 
зоны П5

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАН-
СТВО» от 04.03.2024 № 42, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАНСТВО» за 
счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы 25 Сентября – улицы Смольянинова – улицы Инду-
стриальной – по границе территориальной зоны П5 (далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.09.2024 № 675-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
улицы Попова – улицы Индустриальной – 
по границе территориальной зоны Т1 – ГСК 
«Квант»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Корпорация 
инвестиционного развития Смоленской области» от 25.06.2024 № 239/2024, руководствуясь 
Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Корпорация инвестицион-
ного развития Смоленской области» за счет собственных средств подготовку проекта вне-
сения изменений в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 
Попова – улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Квант», 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 28.08.2023 № 2254-адм 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смолен-
ске в границах улицы Попова – улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны 
Т1  – ГСК «Квант» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2024 № 698-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
1-го Краснофлотского переулка – 2-го 
Краснофлотского переулка – улицы Багратиона

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «АБ «ПРО-
СТРАНСТВО» от 29.07.2024 № 189, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАНСТВО» за 
счет собственных средств подготовку проекта внесения изменений в проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах 1-го Краснофлотского переулка – 2-го Краснофлот-
ского переулка – улицы Багратиона, утвержденный постановлением Администрации города 
Смоленска от 09.08.2023 № 2140-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания территории в городе Смоленске в границах 1-го Краснофлотского переулка  – 2-го 
Краснофлотского переулка – улицы Багратиона» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2024 № 699-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске 
в границах проспекта Гагарина – улицы 2-я 
Киевская – до пересечения с улицей Марии 
Октябрьской – вдоль реки Ясенной

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «АБ «ПРО-
СТРАНСТВО» от 29.07.2024 № 191, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «АБ «ПРОСТРАНСТВО» за 
счет собственных средств подготовку проекта внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смоленске 
в границах проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – до пересечения с улицей Марии 
Октябрьской – вдоль реки Ясенной, утвержденные постановлением Администрации города 
Смоленска от 30.10.2020 № 2382-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смоленске в границах про-
спекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – до пересечения с улицей Марии Октябрьской – 
вдоль реки Ясенной» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2024 № 700-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
улицы Шевченко – улицы Индустриальной – по 
границе территориальной зоны П1 – по границе 
города Смоленска – по границе земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0031007:2

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления Картавенко Александра Николаевича от 18.07.2024, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Картавенко Александру Николаевичу за счет собственных средств под-
готовку проекта внесения изменений в проект межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Шевченко – улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны 
П1 – по границе города Смоленска – по границе земельного участка с кадастровым номе-
ром 67:27:0031007:2, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 
05.12.2023 № 3454-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии в городе Смоленске в границах улицы Шевченко – улицы Индустриальной – по границе 
территориальной зоны П1 – по границе города Смоленска – по границе земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0031007:2» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2024 № 701-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы Нижне-
Профинтерновской – Нижне-Профинтерновского 
переулка – улицы Верхне-Профинтерновской – 
территориальной зоны Ж1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Многофункцио-
нальный центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» от 01.08.2024 № 214/24, руко-
водствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Многофункциональный 
центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» за счет собственных средств подготовку 
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 
Нижне-Профинтерновской – Нижне-Профинтерновского переулка – улицы Верхне-Профин-
терновской – территориальной зоны Ж1 (далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2024 № 702-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории под малоэтажную комплексную 
застройку в районе поселка Анастасино города 
Смоленска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления Васильевой Людмилы Геннадьевны от 22.04.2024, руководству-
ясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Васильевой Людмиле Геннадьевне за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект межевания территории под малоэтажную комплекс-
ную застройку в районе поселка Анастасино города Смоленска, утвержденный постановле-
нием Администрации города Смоленска от 21.05.2020 № 1066-адм «Об утверждении про-
екта межевания территории под малоэтажную комплексную застройку в районе поселка 
Анастасино города Смоленска» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 10.09.2024 № 2340-адм «О внесении изменений в пункт 3 постановления Администрации 
города Смоленска от 06.08.2024 № 2094-адм «Об утверждении Устава общества  
с ограниченной ответственностью «Заднепровский рынок» и утвержденный им Устав»..........1
от 10.09.2024 № 2341-адм «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Смоленска, утвержденную постановлением 
Администрации города Смоленска от 05.12.2014 № 2122-адм».....................................................4
от 10.09.2024 № 2342-адм «О внесении изменений в проект межевания территории в 
городе Смоленске в границах Рославльского шоссе – СНТ «Красная рябина» – по границе 
территориальной зоны П5, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска 
от 20.04.2022 № 1058-адм»..................................................................................................................6
от 10.09.2024 № 2343-адм «Об изъятии для муниципальных нужд города Смоленска 
земельного участка и жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме 1 по улице 
Чкалова в городе Смоленске, признанном аварийным и подлежащим сносу».............................7
от 10.09.2024 № 2344-адм «Об изъятии для муниципальных нужд города Смоленска 
земельного участка и квартиры 7 в многоквартирном доме 7 по улице Твардовского в городе 
Смоленске, признанном аварийным и подлежащим реконструкции»...........................................9
от 10.09.2024 № 2347-адм «О внесении изменения в Устав общества с ограниченной 
ответственностью «Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства»..................11
от 11.09.2024 № 2349-адм «Об отклонении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Красноборской – территориальной зоны 
Ж4 – территориальной зоны Ж1 и о направлении их на доработку»...........................................13
от 11.09.2024 № 2350-адм «О внесении изменений в проект межевания территории под 
многоэтажную комплексную застройку в районе поселка Миловидово»...................................14
от 11.09.2024 № 2353-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Центральной – проезда Дзержинского – по 
границам территориальных зон Т1, П5, П4, Р1, Т3»......................................................................15
от 12.09.2024 № 2357-адм «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования города Смоленска» .......................................................................................................17
от 12.09.2024 № 2367-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Свердлова – 2-го переулка Слобода-Садки 
– улицы Верхняя Слобода-Садки – 4-го переулка Слобода- Садки – переулка Новая Слобода-
Садки – по границе территориальной зоны Р1»..............................................................................18
от 12.09.2024 № 2371-адм «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания 
территории в районе поселка Глущенки в городе Смоленске».....................................................20

РАСПОРЯЖЕНИЯ Администрации города Смоленска
от 11.09.2024 № 661-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Механизаторов – улицы 
Урожайной – территориальной зоны Ж1».......................................................................................21



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

36 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

от 11.09.2024 № 662-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Генерала Лукина – улицы 
Полевой – 2-го Северного переулка – улицы 4-я Северная».........................................................22
от 11.09.2024 № 663-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории жилого комплекса «Красный Бор» в городе Смоленске»......................23
от 11.09.2024 № 664-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе – по 
границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1»...................................................................24
от 11.09.2024 № 665-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах 
Краснинского шоссе – улицы Альберта Иванова – по границе города Смоленска»..................25
от 11.09.2024 № 672-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Нижняя Дубровенка – 
территориальной зоны Ж1 – по границе территориальной зоны Т3»..........................................26
от 11.09.2024 № 673-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
проспекта Строителей – улицы Попова – улицы Петра Алексеева – улицы Рыленкова».........27
от 11.09.2024 № 674-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 25 Сентября – улицы 
Смольянинова – улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны П5».................28
от 11.09.2024 № 675-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 
Индустриальной – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Квант»..................................29
от 12.09.2024 № 698-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект межевания территории в городе Смоленске в границах 1-го Краснофлотского переулка 
– 2-го Краснофлотского переулка – улицы Багратиона»................................................................30
от 12.09.2024 № 699-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – до пересечения с 
улицей Марии Октябрьской – вдоль реки Ясенной»......................................................................31
от 12.09.2024 № 700-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Шевченко – улицы 
Индустриальной – по границе территориальной зоны П1 – по границе города Смоленска – по 
границе земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031007:2».....................................32
от 12.09.2024 № 701-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Нижне-Профинтерновской – 
Нижне-Профинтерновского переулка – улицы Верхне-Профинтерновской – территориальной 
зоны Ж1»..............................................................................................................................................33
от 12.09.2024 № 702-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории под малоэтажную комплексную застройку в районе поселка 
Анастасино города Смоленска»........................................................................................................34
Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................. 37



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

37СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

38 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

39СС Г Г   И   И
№ 76 (970)
12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

40 СС Г Г   И   И
№ 76 (970)

12 СЕНТЯБРЯ
2024 г.


